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 Side 3 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Løgumkloster, den   28/6 2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Kell Andersen 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Dennis Andersen 
  
  
  

Kell Andersen 
  
  
  

Michael Andersen 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
  
  
 

 Side 4 

Til kapitalejerne i Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Side 5 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Løgumkloster, den 28/6  2021 
 
 DSH-Revision ApS 
Registreret revisionsselskab 
CVR-nr.: 19674193 
 
Leif Hansen 
Registreret Revisor, mne3835 
medlem af FSR - danske revisorer 
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 Side 6 

Selskabet Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
Markedsgade 3 
6240  Løgumkloster 

  
   CVR-nr.: 27 91 49 77 
  Stiftet: 8. juni 2004 
  Kommune: Tønder 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Dennis Andersen 
 Kell Andersen 
 Michael Andersen 
  
Direktion Kell Andersen 
  
Pengeinstitut Sydbank 

Storegade 22 
6270  Tønder 
 

Revisor  DSH-Revision ApS 
  Storegade 17  
  6240  Løgumkloster 
  
Ejerforhold Dennis Andersen Holding ApS  
 Kell Andersen Holding A/S  
 Michael Andersen Invest ApS  
  
Hovedaktivitet Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, handel, håndværk 

og finansiering. 
  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes 
 28. juni 2021 
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 Side 7 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion, handel, håndværk og 
finansiering. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Virksomheden har i årets løb været påvirket af Corona virus situationen. For yderligere beskrivelse heraf, 
henvises der til note 1.  
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 Side 8 

Årsregnskabet for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf 
som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for 
selskabets øvrige anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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 Side 9 

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater 
efter skat.  
 
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 
fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 
afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
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Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  
 
  
 

Brugstid Restværdi  

Ombygning 
 

20 år 0 %  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

5 år 0 %  

    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse 
indre værdis metode som målemetode. 
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 
tilknyttede- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.  
 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  
 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingkontrakter.  
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Likvider 
Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet 
i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser. 
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 

 RESULTATOPGØRELSE 
 1. januar 2020 til 31. december 2020 
   
   
 2020 2019 
 

 Side 12 

 BRUTTOFORTJENESTE ..................................................  1.174.128 4.988.285 
   

 3 Personaleomkostninger ..........................................................  1.934.382- 3.295.962- 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ..........................................................................  202.335- 448.327- 
   Andre driftsomkostninger ......................................................  503.181- 1.139.549- 
     

 DRIFTSRESULTAT ............................................................  1.465.770- 104.447 
   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .............  0 6.319 
   Andre finansielle omkostninger .............................................  95.907- 77.507- 
     

 RESULTAT FØR SKAT .....................................................  1.561.677- 33.259 
   

   Skat af årets resultat ...............................................................  176.322 194.835 
     

 ÅRETS RESULTAT ............................................................  1.385.355- 228.094      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ...........  51.605- 5.143- 
   Overført resultat .....................................................................  1.333.750- 233.237 
     

 DISPONERET I ALT ..........................................................  1.385.355- 228.094      
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 AKTIVER 
   
   
 2020 2019 
 

 Side 13 

   Grunde og bygninger ..............................................................  0 131.267 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .................................  438.386 1.892.908 
     

   Materielle anlægsaktiver .....................................................  438.386 2.024.175 
     

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...............................  0 101.605 
     

 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  0 101.605      

   ANLÆGSAKTIVER ...........................................................  438.386 2.125.780 
     

   

   Varelager ................................................................................  0 572.583 
     

 Varebeholdninger .................................................................  0 572.583      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..........................  95.786 1.275.432 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....................  0 631.677 
   Selskabsskat ...........................................................................  371.157 371.157 
   Andre tilgodehavender ...........................................................  778.836 358.803 
     

 Tilgodehavender ...................................................................  1.245.779 2.637.069      

 OMSÆTNINGSAKTIVER .................................................  1.245.779 3.209.652      

   

 AKTIVER .............................................................................  1.684.165 5.335.432      
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 PASSIVER 
   
   
 2020 2019 
 

 Side 14 

   Virksomhedskapital ................................................................  500.000 500.000 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
  metode ....................................................................................  0 51.604 
   Overført resultat .....................................................................  73.967- 1.259.783 
     

   EGENKAPITAL ..................................................................  426.033 1.811.387 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ...................................................  0 176.322 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER .......................................  0 176.322      

   

   Leasingforpligtelser ................................................................  0 818.262 
     

   Langfristede gældsforpligtelser...........................................  0 818.262 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ................  213.384 271.125 
   Kreditinstitutter ......................................................................  225.774 366.973 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ...............................  17.500 48.579 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ..........................................  0 509.536 
   Anden gæld ............................................................................  739.704 245.653 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..............................  61.770 1.087.595 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  1.258.132 2.529.461      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ...............................................  1.258.132 3.347.723 
     

   

 PASSIVER ............................................................................  1.684.165 5.335.432      

   

 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 

 NOTER 
  
   
   
 2020 2019 
 

 Side 15 

 1 Usædvanlige forhold  
Den hastige spredning af Covid-19 i Danmark, og resten af verden i 2020, har nødvendiggjort en 
række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske 
konsekvenser. 
 
Selskabet drift er for nuværende berørt af de gennemførte restriktioner i et sådant omfang, at det har 
påvirket indtjening og likviditetsfremskaffelse væsentligt. 
 
Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at 
myndighederne gennemfører yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, som vil 
afbøde konsekvenserne af restriktionerne. 
 
Selskabet har benyttet sig af flere af de økonomiske støttetiltag, som delvist dækker virksomhedens 
omsætningstab, og delvist virksomhedens faste omkostninger.  
 
De modtagne kompensationsbeløb er oplyst i noten for særlige poster. 

   

 2 Særlige poster  
Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders 
foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra 
forskellige kompensationsordninger. 
 
Den samlede modtagne kompensation, som selskabet har modtaget, er indregnet i resultatopgørelsen 
under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. 
 
Kompensation for selvstændige    115.000 
Faste omkostninger      462.163 
             
Kompensation ialt      577.163  
 

   

 3 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget .....................................................  6 9 
   

 Lønninger ...............................................................................  1.639.641 2.854.542 
 Pensioner ................................................................................  230.397 353.188 
 Andre omkostninger til social sikring ....................................  64.344 88.232 
     

 Personaleomkostninger i alt ................................................  1.934.382 3.295.962      
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 

 NOTER 
  
   
   
 2020 2019 
 

 Side 16 

 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der 
ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på 
udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 
 
Huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse 

   

 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
De leasede aktiver har en bogført værdi som udgør kr. 438.387. 
Leasingforpligtelsen udgør ialt kr. 213.384. 
Pantsætningen udgør ialt kr. 500.000 
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 



 LEDELSESPÅTEGNING 
  
  
 



 Side 3 



Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Løgumkloster, den   28/6 2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Kell Andersen 
 
 
 
 



  



 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Dennis Andersen 
  
  
  



Kell Andersen 
  
  
  



Michael Andersen 
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 



 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
  
  
 



 Side 4 



Til kapitalejerne i Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Løgumkloster, den 28/6  2021 
 
 DSH-Revision ApS 
Registreret revisionsselskab 
CVR-nr.: 19674193 
 
Leif Hansen 
Registreret Revisor, mne3835 
medlem af FSR - danske revisorer 
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Selskabet Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
Markedsgade 3 
6240  Løgumkloster 



  
   CVR-nr.: 27 91 49 77 
  Stiftet: 8. juni 2004 
  Kommune: Tønder 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Dennis Andersen 
 Kell Andersen 
 Michael Andersen 
  
Direktion Kell Andersen 
  
Pengeinstitut Sydbank 



Storegade 22 
6270  Tønder 
 



Revisor  DSH-Revision ApS 
  Storegade 17  
  6240  Løgumkloster 
  
Ejerforhold Dennis Andersen Holding ApS  
 Kell Andersen Holding A/S  
 Michael Andersen Invest ApS  
  
Hovedaktivitet Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, handel, håndværk 



og finansiering. 
  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes 
 28. juni 2021 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion, handel, håndværk og 
finansiering. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Virksomheden har i årets løb været påvirket af Corona virus situationen. For yderligere beskrivelse heraf, 
henvises der til note 1.  
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Årsregnskabet for Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf 
som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for 
selskabets øvrige anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater 
efter skat.  
 
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 
fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 
afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
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Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  
 
  
 



Brugstid Restværdi  



Ombygning 
 



20 år 0 %  



Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 



5 år 0 %  



    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse 
indre værdis metode som målemetode. 
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



1
e
6
0
4
e
f3



U
rU



2
4
2
5
9



8
9



7
8











Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 



 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
  
  
 



 Side 11 



 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 
tilknyttede- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.  
 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  
 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingkontrakter.  
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Likvider 
Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet 
i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser. 
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 BRUTTOFORTJENESTE ..................................................  1.174.128 4.988.285 
   



 3 Personaleomkostninger ..........................................................  1.934.382- 3.295.962- 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ..........................................................................  202.335- 448.327- 
   Andre driftsomkostninger ......................................................  503.181- 1.139.549- 
     



 DRIFTSRESULTAT ............................................................  1.465.770- 104.447 
   



   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .............  0 6.319 
   Andre finansielle omkostninger .............................................  95.907- 77.507- 
     



 RESULTAT FØR SKAT .....................................................  1.561.677- 33.259 
   



   Skat af årets resultat ...............................................................  176.322 194.835 
     



 ÅRETS RESULTAT ............................................................  1.385.355- 228.094      



   



   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ...........  51.605- 5.143- 
   Overført resultat .....................................................................  1.333.750- 233.237 
     



 DISPONERET I ALT ..........................................................  1.385.355- 228.094      
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   Grunde og bygninger ..............................................................  0 131.267 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .................................  438.386 1.892.908 
     



   Materielle anlægsaktiver .....................................................  438.386 2.024.175 
     



   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...............................  0 101.605 
     



 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  0 101.605      



   ANLÆGSAKTIVER ...........................................................  438.386 2.125.780 
     



   



   Varelager ................................................................................  0 572.583 
     



 Varebeholdninger .................................................................  0 572.583      



   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..........................  95.786 1.275.432 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....................  0 631.677 
   Selskabsskat ...........................................................................  371.157 371.157 
   Andre tilgodehavender ...........................................................  778.836 358.803 
     



 Tilgodehavender ...................................................................  1.245.779 2.637.069      



 OMSÆTNINGSAKTIVER .................................................  1.245.779 3.209.652      



   



 AKTIVER .............................................................................  1.684.165 5.335.432      
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   Virksomhedskapital ................................................................  500.000 500.000 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
  metode ....................................................................................  0 51.604 
   Overført resultat .....................................................................  73.967- 1.259.783 
     



   EGENKAPITAL ..................................................................  426.033 1.811.387 
     



   



   Hensættelse til udskudt skat ...................................................  0 176.322 
     



 HENSATTE FORPLIGTELSER .......................................  0 176.322      



   



   Leasingforpligtelser ................................................................  0 818.262 
     



   Langfristede gældsforpligtelser...........................................  0 818.262 
     



   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ................  213.384 271.125 
   Kreditinstitutter ......................................................................  225.774 366.973 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ...............................  17.500 48.579 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ..........................................  0 509.536 
   Anden gæld ............................................................................  739.704 245.653 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..............................  61.770 1.087.595 
     



 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  1.258.132 2.529.461      



   GÆLDSFORPLIGTELSER ...............................................  1.258.132 3.347.723 
     



   



 PASSIVER ............................................................................  1.684.165 5.335.432      



   



 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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Sønderjysk Rugbrødsbageri A/S 
 



 NOTER 
  
   
   
 2020 2019 
 



 Side 15 



 1 Usædvanlige forhold  
Den hastige spredning af Covid-19 i Danmark, og resten af verden i 2020, har nødvendiggjort en 
række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske 
konsekvenser. 
 
Selskabet drift er for nuværende berørt af de gennemførte restriktioner i et sådant omfang, at det har 
påvirket indtjening og likviditetsfremskaffelse væsentligt. 
 
Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at 
myndighederne gennemfører yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, som vil 
afbøde konsekvenserne af restriktionerne. 
 
Selskabet har benyttet sig af flere af de økonomiske støttetiltag, som delvist dækker virksomhedens 
omsætningstab, og delvist virksomhedens faste omkostninger.  
 
De modtagne kompensationsbeløb er oplyst i noten for særlige poster. 



   



 2 Særlige poster  
Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders 
foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra 
forskellige kompensationsordninger. 
 
Den samlede modtagne kompensation, som selskabet har modtaget, er indregnet i resultatopgørelsen 
under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. 
 
Kompensation for selvstændige    115.000 
Faste omkostninger      462.163 
             
Kompensation ialt      577.163  
 



   



 3 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget .....................................................  6 9 
   



 Lønninger ...............................................................................  1.639.641 2.854.542 
 Pensioner ................................................................................  230.397 353.188 
 Andre omkostninger til social sikring ....................................  64.344 88.232 
     



 Personaleomkostninger i alt ................................................  1.934.382 3.295.962      
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 Side 16 



 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der 
ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på 
udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 
 
Huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse 



   



 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
De leasede aktiver har en bogført værdi som udgør kr. 438.387. 
Leasingforpligtelsen udgør ialt kr. 213.384. 
Pantsætningen udgør ialt kr. 500.000 
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 SdPp6s9ddunK9rVxXBwNjaLUZMzqQRZHRXoPBsUaDOA=


 
dyIsWCWqNLASpKWsOxskxlMF8ipF7vFMFFhXDNPbTEzO8miIrTkCp1rPcpSMk32uWYwdjVtBvJYI
MclnwdNipJ23WlB+mcPDGgC8oQ9O9zSTJPDBZHM8wwy8RTWCJRSvYLvdSfIKidi7fL3jtE4dDBgY
NjUXvOzdoVULFvUzvF43SpoOQAMqSVMNX9X39A3vlO37t89KPUwUH7Xv7GThukD+tXM1q5qebfF7
KkwAe30fxAgLOzmlBFXkFPcXmzY5RGgaMU23i3kWf/SNKHe7yfvIkwEr9G5xM8hnJIfmmN4Vp0M/
894whrcoY6nEsvafRntiF+Jo51lS/u0HzVyJTg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF82IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNC4xLjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge 1992665368819289008
  hashsumB 968199e5gwp242598978/SHA512/D3D16A294AE8B4986C02698F2E49403F32CCA82F09C87B71D59F6719EBE744F0B0435E1131868829DF4A5D57EB6F8DB66692F5CB99CBC026FD955149F601782F
  hashsumC 90036ba0Tqx242598978/SHA512/5C496E6F5655832E4016BFA5D0E50BFE3C0E3F96FB8D7C153068C28F49B42047908D7067D57CBD387FD58501A6016F2609F3F0D429881C815A463FB980C0DA93
  hashsumD 1e604ef3UrU242598978/SHA512/38CD619B70FCC785969ED41C7AD2C103449E4B867A5BAC55DBAB28EA338E17A3A8879CA316EC961DA9473A39BAAEC4FEA4BE1B9B4777D200C097DA86124CB965
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yOCAwNzo1ODo0NyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 mxN90hzP5jrYUCmTELTXDHhc5hYu0SVr+ol97u2KuHc=


 
QWr0aZCzN8L9vaPW8rweyVYopn1mR49ZM9B5XIWk9W46/oOOb2j9CLHPe8zIYfZ9QblQUvN2Vub8
YTZrExKudlSVb8VTziy/BWDRwdMLPJIEJyW8jnAjLr3Xt3svV2Ijm3llqKliUc8Ya3erCx8WhxqB
CoKvYyv1soGFJK/bmOR8HHBf9D9VVXk0I9Prem1EZY91MsUWKS83aksNawEBc+GOf7xmbRzkdKku
5NNRZNkj/EO+23DuSAcTt6wehYKFJYjgZBYgYEIDCYi6PzA49tA+q4sD3TjznyXwynPH4mA3aM1G
fA4NFtrVn7vbKRmS/JdKCzg8Ow306x24BcUb3w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 4950847407583007440
  hashsumB 728b91edzNs242598978/SHA512/E9D4D27A798488367D78B73A4CD33B4EAAC7894FF15B5059FD01B4DCC216155C9DF71D91175CBB039A20998B47782EAABE99C973D08585893794653410760C1A
  hashsumC 968199e5gwp242598978/SHA512/D3D16A294AE8B4986C02698F2E49403F32CCA82F09C87B71D59F6719EBE744F0B0435E1131868829DF4A5D57EB6F8DB66692F5CB99CBC026FD955149F601782F
  hashsumD 90036ba0Tqx242598978/SHA512/5C496E6F5655832E4016BFA5D0E50BFE3C0E3F96FB8D7C153068C28F49B42047908D7067D57CBD387FD58501A6016F2609F3F0D429881C815A463FB980C0DA93
  hashsumE 1e604ef3UrU242598978/SHA512/38CD619B70FCC785969ED41C7AD2C103449E4B867A5BAC55DBAB28EA338E17A3A8879CA316EC961DA9473A39BAAEC4FEA4BE1B9B4777D200C097DA86124CB965
  TimeStamp MjAyMS0wNi0zMCAwNDo1NDozNiswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 jxiGgrA3AKirMNcGD+TANxRtvnWRa9TwBgYaRbQOWXA=


 
UH1suDQW9/brwnTIQ8t2NeZrspBt+Dx8mNOr2DzpWUS3+IZigivvtv8nONQc6dXSVZfsZbPC9wEQ
/3ddqFgTgPxU3D844l9AfSGmK8CGX+dD+lg0DTDrY7FUOK3ul8RHWdWh+I9zS7gQwpF3UOzA/0n+
f0HE6zo6nzoJnpkoSPH4GWfRVP/2zeXf/lZd/jPou0cBGmQnGrJHYvHPF7LtjjoCwNRxrBHdB/kg
TxpQFzCN94tFC8z+adO7iL81xqjUk6ncKiZbSRkT2aqEl71AFUJg90TwWyUkBG3FRF+E2DDLaBnh
rSs/IyzTJ6jAvYN9o9cglyZxW/jMsBkbbe2PjQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MzgyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxMiBSMg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge MTExNDcwODQ0NzY1NjYxOTUzOA==
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  hashsumD MWU2MDRlZjNVclUyNDI1OTg5NzgvU0hBNTEyLzM4Q0Q2MTlCNzBGQ0M3ODU5NjlFRDQxQzdBRDJDMTAzNDQ5RTRCODY3QTVCQUM1NURCQUIyOEVBMzM4RTE3QTNBODg3OUNBMzE2RUM5NjFEQTk0NzNBMzlCQUFFQzRGRUE0QkUxQjlCNDc3N0QyMDBDMDk3REE4NjEyNENCOTY1
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEp1biAzMCAwNToxNjowMiBDRVNUIDIwMjE=
  hashsumC OTAwMzZiYTBUcXgyNDI1OTg5NzgvU0hBNTEyLzVDNDk2RTZGNTY1NTgzMkU0MDE2QkZBNUQwRTUwQkZFM0MwRTNGOTZGQjhEN0MxNTMwNjhDMjhGNDlCNDIwNDc5MDhENzA2N0Q1N0NCRDM4N0ZENTg1MDFBNjAxNkYyNjA5RjNGMEQ0Mjk4ODFDODE1QTQ2M0ZCOTgwQzBEQTkz
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB OTY4MTk5ZTVnd3AyNDI1OTg5NzgvU0hBNTEyL0QzRDE2QTI5NEFFOEI0OTg2QzAyNjk4RjJFNDk0MDNGMzJDQ0E4MkYwOUM4N0I3MUQ1OUY2NzE5RUJFNzQ0RjBCMDQzNUUxMTMxODY4ODI5REY0QTVENTdFQjZGOERCNjY2OTJGNUNCOTlDQkMwMjZGRDk1NTE0OUY2MDE3ODJG




  
 
 
 
 
 
 GscrauSeMF4/1HhoxrlVl6O+iG+uMJDamvYYx+Gdzus=


 
Ll9YMi3eo/ZqGZtMgdw+4SYFhulh9CNoKdKA1lr6FmfagiFcNYguywoQDXM6cPi2xbGSlSjQZSLz
A50kl6PFA+GnYtn1PIjUDyz3KJkUIekU/UEjP8y3Ql4dwlTmPSKN94BDrKJOQi54cUPOpt8ug10b
K06xmGCdH7IJuVvlI4Ju9m8ZXGs/brVqmOeEESCgKEaMy8xuOesKzmn6bjaESlLsZWIClyb5Wbgz
TqDG3YQ0EWlL7pJhrZQffaDy3ll8oiucfPdCH5kmORXT8ZQ26u3b8PWoxbK36OGG1WZHFE0XVl32
f9ySxhaQxGkoDAdJ7TLwJIGbL9cH02zaK36iWA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTk=
  challenge 7866283972918688744
  hashsumB 968199e5gwp242598978/SHA512/D3D16A294AE8B4986C02698F2E49403F32CCA82F09C87B71D59F6719EBE744F0B0435E1131868829DF4A5D57EB6F8DB66692F5CB99CBC026FD955149F601782F
  hashsumC 90036ba0Tqx242598978/SHA512/5C496E6F5655832E4016BFA5D0E50BFE3C0E3F96FB8D7C153068C28F49B42047908D7067D57CBD387FD58501A6016F2609F3F0D429881C815A463FB980C0DA93
  hashsumD 1e604ef3UrU242598978/SHA512/38CD619B70FCC785969ED41C7AD2C103449E4B867A5BAC55DBAB28EA338E17A3A8879CA316EC961DA9473A39BAAEC4FEA4BE1B9B4777D200C097DA86124CB965
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yOCAwNzoxNDozMiswMjAw
  identityAssuranceLevel 1
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